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Puck, dnia 30.03.2018r.

RGKiM.271.06.2018.BDS

dot. ..Budowe i przebudowe kanalizacji deszczowej i sanitarnej w centralnej czesci miasta Puck dla
ulic: Meczennikow Piasnicy. Nowy Swiat, 10-go Lutego, Szvstowskiego. Zamkowa. fakowa.
Mliyaska, Lipowa i 1-go Maja” w ramach projektu pt. ..Poprawa efektywnosci odprowadzania wod
opadowvch poprzez budowe systemow kanalizacji deszczowe] na terenie omin Zwiazku
Miedzveminnego Zatoki Puckiej” realizowanego ze srodkéw Regionalnego Programu Operacyjnego
Wojewddztwa Pomorskiego 2014 — 2020 oraz ..Budowa i przebudowa kanalizac)i sanitarnej w
miescie Puck w ramach uporzadkowania gospodarki  Sciekowej w aglomeracji Puck”™
wspoHinansowanego ze $rodkéw Programu Operacyjnego Infrastruktura i Srodowisko 2014 — 2020™.

Czesé 1: obejmuje budowe i przebudowe kanalizacji deszczowej i sanitarnej na ulicach:
Meczennikow Piasnicy, Nowy Swiat. siegacz przy ul. 1-go Maja i Al. Kosciuszki

Czesé 2: obejmuje budowe i przebudowe kanalizacji deszczowej i sanitarnej na ulicach: 10-go
Lutegco. kindr. E. Szystowskiego. Zamkowa. Lakowa. Mlviiska

Czeéé 3: obejmuje budowe i przebudowe kanalizacji deszczowej i sanitarnej na ulicach: Al. Lipowa
(na odcinku od ul. Nowy Swiat do mola). 1-go Maja

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamdéwien publicznych
(Dz. U. z 2017r. poz. 1579 z pézn. zm.) Zamawiajacy informuje, ze w prowadzonym postgpowaniu
wplynely zapytania:

Pvtanie nr 1
Wykonawca zwraca si¢ z wnioskiem o usuni¢cie z dokumentéw dotyczacych postgpowania jak

w tytule obowigzku dostarczenia przez Wykonawce po podpisaniu umowy szczegolowego kosztorysu
ofertowego w zwiazku z ryczaltowym charakterem wynagrodzenia za wykonane roboty zgodnie
7 zZamowieniem.

Opis sposobu obliczenia przez wykonawce robot budowlanych ceny realizacji zamowienia
zasadniczo sprowadza sie do uwzglednienia w cenie oferty wszystkich elementéw cenotworezych
(przede wszystkim kosztéw planowanego zakresu robot oraz innych wymagan okreslonych m.in. w
postanowieniach umownych), niezbednych do wykonania przedmiotu zamoéwienia zgodnie z jego
opisem zawartym w specyfikacji istotnych warunkéw zamowienia lub w dolgczonej do niej
dokumentacji.

W przypadku zaméwienia na roboty budowlane opis przedmiotu zamoéwienia okresla dokumentacja
projektowa oraz specyfikacje techniczne wykonania i odbioru robot budowlanych. W skfad
dokumentacji projektowej wchodzi zawsze przedmiar robot (zwany potocznie .kosztorysem
slepym"). gdy w istotnych postanowieniach umowy zostala przyjeta zasada wynagrodzenia
kosztorysowego wykonawcy za wykonane roboty, lub moze wchodzi¢ przedmiar robét, gdy
wynagrodzenie wykonawcy ma charakter ryczaltowy.

Brak wymogu przekazywania wykonawcy przedmiaru rob6t przy wynagrodzeniu ryczaltowym
wynika stad, ze wysokos¢ tego wynagrodzenia jest niezmienna w stosunku do ceny podanej przez
wykonawce w ofercie oraz nie zalezy od rzeczywistej ilosci i kosztow robot budowlanych objetvch
opisem przedmiotu zamowienia.

Powyisze potwierdza przepis § 4 ust. 3 rozporzadzenia Ministra Infrastruktury z dnia 2 wrzesnia
2004 r. w sprawie szczegolowego zakresu i formy dokumentacji projektowej. specyfikacji technicznej
wykonania i odbioru robét budowlanych oraz programu funkcjonalno-uzytkowego (Dz. U. z 2004 r.
Nr 202 poz. 2072). w $wietle ktorego. jesli w istotnych postanowieniach umowy na roboty budowlane
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przyjeto zasade wynagrodzenia ryczaltowego, dokumentacja projektowa moze nie obejmowac
przedmiaru robét.

Dolaczenie przedmiaru do dokumentacji. sluzacej do opisu robot budowlanych. rozliczanych
w oparciu o ryczalt nie zmienia charakteru tej formy wynagrodzenia wykonawcy, charakteryzujacej
sic obowiazkiem wykonawcy wykonania calosci robot za oferowana cene ryczaltowa nawet
w przypadku, gdy na moment skladania oferty nie mozna bylo przewidzie¢ wszystkich kosztow
i petnego zakresu robot budowlanych, niezbednych do catkowitego i nalezytego wykonania umowy
w sprawie zamowienia publicznego.

Obliczenie przez wyvkonawce ceny oferty na podstawie przedmiaru nastepuje wylacznie w przypadku
przyjecia przez zamawiajacego zasady kosztorysowego wynagrodzenia wykonawcy robot
budowlanych.

Gdy wynagrodzenie ma charakter ryczaltowy, wykonawca ustala cene oferty na podstawie
dokumentacji projektowej oraz specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robot budowlanych
biorac pod uwage przewidywany zakres niezbednych do wykonania prac oraz koniecznych do
poniesienia kosztéw, w celu prawidlowego wykonania przedmiotu zamodwienia, zgodnie
z wymaganiami opisanymi przez zamawiajacego.

W konsekwencji zadanie przez zamawiajacego od wykonawcey przedlozenia kosztorysu ofertowego
przy wynagrodzeniu ryczaltowym wykonawcy stanowi naruszenie przepisu art. 25 ust. 1 ustawy
Prawo zamowien publicznych, zgodnie z ktorym w postepowaniu o udzielenie zamowienia
publicznego. zamawiajacy moze zada¢ wylacznie oswiadczen i dokumentow niezbednych do
przeprowadzenia postepowania.

Cena ryczaltowa — zdaniem KIO

Brak jest legalnej definicji ceny ryczaltowej, dlatego nalezy w tej materii positkowac sig
orzecznictwem. Krajowa Izba Odwolaweza w wyroku z 24 listopada 2009 r. (sygn. akt. KIO/UZP
1588/09) wskazala, ze ..na podstawie tresci przepisu art. 632 kodeksu cywilnego przyjac¢ nalezy, ze
istota ceny rvczattowej jest jej ustalenie z gory bez przeprowadzenia szczegolowej analizy kosztow
przedmiotu zamowienia, z uwagi czestokro¢ na brak mozliwosci jej przeprowadzenia™.

Z kolei w wyroku z 6 czerwca 2012 r. (sygn. akt. KIO/UZP 1058/12) Krajowa Izba Odwolaweza
objasnila, ze ..z istotny wynagrodzenia ryczaltowego wynika, ze o zakresie swiadczenia, do ktoérego
wykonania wykonawca bedzie zobowigzany, do ktorego wykonania wykonawca bedzie zobowiazany
za okreslong w ofercie kwote, nie decyduje kosztorys ofertowy. ale szczegdtowy opis przedmiotu
zamowienia. Jezeli zatem wykonawca jakichs robot nie wycenil lub je pominal, a ich wykonanie
wynikatlo z dokumentacji projektowej. wykonawca nie ma prawa zada¢ za nie dodatkowego
wynagrodzenia.”

Podobnie zauwazyl Sad Apelacyjny w Poznaniu w wyroku z 6 marca 2001 r. (I ACa 1147/00) jezeli
za wykonane dzieto strony ustalily wynagrodzenie ryczattowe, dolaczenie przez wykonawce do
umowy kosztorysu nie ma znaczenia. a dokument ow uzna¢ nalezy jedynie za uzasadniajacy
merytorycznie oferowana przez przyjmujacego zamowienie (wykonawce) kwote wynagrodzenia
ryczaltowego.

Odpowiedz
Zamawiajacy informuje, ze wynagrodzenie, o ktorym mowa w Specyfikacji Istotnych Warunkow

Zamowienia ma charakter staly. Zamawiajgcy potwierdza, ze zgodnie z zapisami w rozdziale XIV
pkt. 6 Wykonawca przed podpisaniem umowy przedlozy wypelniony kosztorys ofertowy.
Jednoczesnie informujemy. ze istnieje ewentualna zmiana wynagrodzenia zgodnie z zapisamu §14
Umowy.

Pvtanie nr 2
Wykonawca wnioskuje o usuniecie ze wzoru umowy przepisow § 7 ust. 2 o tresci:
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2. W przypadku konieczno$ci wykonania robdt uzupelniajgeych lub w przypadku wyceny
robdt zaniechanych beda mialy zastosowanie nast¢pujgce stawki:
Stawki jednostkowe (zloty za | metr biezacy sieci):

DN-160 PVC zl/m

DN -200 PVC zl/m

DN -250 PVC zt/m

DN- 300 PVC  zl/m

DN- 350 PVC zl/m

DN -500 PVC _zb/m

DN -1000 zelbet zi/m

Stawki ryczaltowe za budowe przytacza sanitarnego do budynku: zl/szt,

Jak to wykazano w pytaniu wezesniejszym ryczaltowy charakter wynagrodzenia przewidziany za
wykonanie robdt w tym zaméwieniu, stoi w sprzecznosci z obowigzkiem ujawniania jakichkolwiek
cen jednostkowych.

Ponadto wykonawca podkresla, ze z uwagi na rozne warunki techniczne wykonania odcinkow sieci.
nawet tych samych srednic, nie jest w stanie ustali¢ jednej sredniej ceny dla wykonania 1 metra dla
odpowiedniej srednicy DN.

Wykonawca zgadzajac si¢ na ryczaltowe wynagrodzenie bierze na siebie ryzyka zwiazane z taki
rodzajem rozliczenia. Natomiast ustalanie na tym etapie postepowania cen jednostkowych
obowiazujacych dla przyszlych ewentualnych rozliczei zdaniem wykonawey jest bezcelowe
a ewentualna zmiana kosztu moze by¢ kalkulowana jedynie dla zdarzen pewnych a nie potencjalnych.

Odpowiedz
Zawarcie w umowie podstaw dla ustalenia wynagrodzenia za ewentualne roboty dodatkowe jest

zgodne z przepisami powszechnie obowiazujacymi.

Pvtanie nr 3
Prosimy o potwierdzenie ze Wykonawca bedzie zwolniony z oplaty za zaj¢cie pasa drogowego

w trakcie realizacji robot objetych niemniejszym postgpowaniem?

Odpowiedz
Wykonawca nie zostanie zwolniony z oplaty za zajecie pasa drogowego. Oplata zostanie naliczona

zgodnie z Uchwala Rady Miasta X/6/2007 z dnia 25.06.2007r. oraz Uchwalg rady Powiatu Puckiego
I11/33/2011 z dnia 22.02.2011r.

Pytanie nr 4
W celu mozliwoéci wykonania rzetelnego przygotowania oferty, prosimy o dofaczenie do
dokumentacji przetargowej projektu branzy drogowej dotyczacej odtworzenia nawierzchni

drogowych po robotach kanalizacyjnych.

Odpowiedz
Zamawiajacy nie posiada projektu branzy drogowej. W opisic technicznym i przedmiarze robot

podano sposob odtworzenia podbudowy i poszczegdlnych nawierzchni oraz okreslono ilosei robot do
wykonania.

Pytanie nr 5
Prosimy o potwierdzenie e odtworzenie nawierzchni wymagane bedzie jedynie w sladzie wykopu

robot kanalizacyjnych.

Odpowiedz
Zamawiajacy potwierdza, ze odtworzenie nawierzchni wymagane bedzie tylko w sladzie wvkopu

robot.
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Pytanie nr 6

Prosimy o przekazanie przekrojow konstrukcyjnych istniejacych nawierzchni  drogowych
w trasie projektowanych kolektorow kanalizacyjnych, w celu mozliwosci oceny zakresu robot
rozbiorkowych.

Odpowiedz
Zamawiajacy nie posiada przekrojow konstrukeyjnych istniejacych nawierzchni drogowych. W opisie

technicznym i przedmiarze robot podano sposob odtworzenia podbudowy i poszezegdlnych
nawierzchni oraz okreslono ilosci robot do wykonania.

Zamawiajacy informuje, ze droga wewnetrzna — siegacz przy Urzedzie Miasta ul. 1-go Maja jest
objety okresem gwarancyjnym firmy ABRUKO Sp. z 0.0.

Pvytanie nr 7

Prosimy o potwierdzenie ze bedzie mozliwym realizacja robot na wszystkich frontach dla wszystkich
czesci postepowania jednoczesnie, przyjmujac ze jeden front to jedna ulica, przez caly okres
realizac)i. uwzgledniajac w szczegolnosci okres wakacyjny.

Odpowiedz

Realizacja przedmiotu zamowienia mozliwa bedzie zgodnie z wyznaczonymi czesciami: istnieje
mozliwos¢ jednoczesnego prowadzenia prac w 2-czesciach. Kolejnos¢ wykonywania robot do
uzgodnienia z Zamawiajacym. Jednoczesnie Zamawiajacy informuje. ze niemozliwa jest jednoczesna
realizacja w ciagu ulic Lipowa i Meczennikow Piasnicy. Zamawiajacy informuje, ze bedzie mozliwa
realizacja robot w okresie wakacyjnym.

Pytanie nr 8

Prosze o potwierdzenie. ze przed podpisaniem umowy Wykonawca bedzie zobowiazany przedstawi¢
Zamawiajacemu kosztorys ofertowy o czym mowa w SIWZ rozdz. XIV pkt 6 w oparciu o stawki
przedstawione w pkcie 7.

Odpowiedz
Zamawiajacy potwierdza. ze Wykonawca zgodnie z zapisami SIWZ rozdzial X1V pkt.6 Zobowiazany

jest przedstawi¢ kosztorys ofertowy przed podpisaniem umowy w oparciu o stawki przedstawione
w pkt. 7 rozdz. XIV.

Pytanie nr 9

W materialach dla zadania 1 znajduje sie projekt przykanalikow. ktore swoim zakresem obejmuja
wszystkie trzy zadania. Prosze o rozdzielenie materialow zgodnie z zadaniami. gdyz Wykonawcy
ciezko jest zidentyfikowac ze wzgledu na duzy zakres, ktore przykanaliki beda przy ktérym zadaniu.
Na profilach sa tylko nazwy ulic, ktore sie powtarzaja dla kolejnych zadan.

Odpowiedz
Dodatkowo Wykonawca moze posilkowaé sig¢ opisem technicznym do projektu. w  ktorym

wyspecyfikowana zestawienia poszczegolnych przykanalikow.

Pytanie nr 10
Prosze o przedstawienie wymagan zamawiajacego (parametrow technicznych, wytrzymalosé, grubosé
scianki itp.) co do rur zelbetowych DN 1000 i 1200 dla wszystkich trzech zadan. W materiatach od

zamawiajacego brakuje tych danych.
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Odpowiedz

Do budowy kanalizacji deszczowej nalezy uzy¢ rury zelbetowe kielichowe ze zintegrowana uszczelka
srednicy DN 1000mm. grubos¢ scianki — 120 mm, dopuszczalne obciazenie — 150 kN/m, klasa

betonu C 40/50, produkowane wg Polskiej Normy PN-EN 916:2005/AC:2009.

Wilasciwosci tizyczno-mechaniczne rury zelbetowe;:

L.p. | Cecha fizyczno-mechaniczna jednostka | wartos¢ | uwagi
1. | Klasa betonu C40/50
2. | Wodoszczelnosc W12
3. | Mrozoodpornos¢ F150
4. |Klasa ekspozycji XA3
5. | Nasigkliwos¢ betonu % <4
6. | Sifa dopuszczalna kN/mb 175
7. | Minimalna otulina zbrojenia betonem | mm > 30
8. | Zawartosc chlorkow w betonie % <1
Pytanie nr 11
Prosze o zalaczenie mapy z przebudowywanym wodociagiem — brak w materialach. Prosze

0 zaznaczenie istniejacego odcinka oraz nowo projektowanego. (zad. 1.2.3)

Odpowiedz

Zakres wodociggu zostal sprecyzowany w projekcie budowlanym:

wysokosciowa, profile, przedmiar robot.

Pytanie nr 12

opis. mapa sytuacyjno-

Czy przebudowywany wodociag nalezy odbudowac z nowego materialu czy z materiatu istniejacego

poddanego wyczyszezeniu? (zad. 1,2,3)

Odpowiedz

Przebudowywany wodociag nalezy wykonac¢ z materialow nowych.

Pvtanie nr 13

Prosze o przedstawienie schematu wezlow wodociagowych. (zad.

Odpowiedz

1,2,3)

Zamawiajacy nie zamieszcza schematow wezlow wodociagowych, gdyz sa one typowe.

Pvtanie nr 14

Prosze o informacje. czy studnie DN 1000 dla zadania nr 1 oznaczone na profilach jako Si _ np. Si 57
sa studniami istniejacymi czy nowo projektowanymi? Jezeli sa to studnie istniejace to czy przedmiot
zamoOwienia obejmuje ich wymiane? Czy studnie sa w takim stanie, Zze nie wymagaja wymiany?

(zad.1)

Odpowiedz

Studnie o symbolu Si sa studniami projektowanymi i znajduja si¢ w przedmiocie zamowienia.

Pvtanie nr 15

Prosze o informacje czy odtworzenie nawierzchni (np. kostki betonowej) ma by¢ wykonane

z materialu z rozbiorki czy z nowego materialu? (zad 1.2.3)
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Odpowiedz

Nawierzchnie z kostki maja by¢ odtworzone z materialow z rozbiorki i nowych. Szczegoly zostaty
zamieszczone w przedmiarach robot.

Pvtanie nr 16
Prosze o informacje czy koszt nadzoru archeologicznego spoczywa po stronie wykonawcy?

Odpowiedz
Koszt nadzoru archeologicznego spoczywa po stronie Wykonawcy.

Pvtanie nr 17
W opisie projektu budowlanego zamiennego dla zadania 3 na stronie 19 jest napisane. Zze nalezy

zlikwidowaé zbiorniki i studnie osadcze znajdujace si¢ na posesjach. Prosze o informacje czy
wykonanie tvch prac jest objete przedmiotem zamowienia? Jezeli tak to proszg o informacje ile takich
zbiornikow i studzien bedzie do wylaczenia z eksploatacji, o jakich wymiarach i objetosci oraz prosze
przedstawic ich usytuowanie.

Odpowiedz
Likwidacja zbiornikow i studni osadczych znajdujacych si¢ na posesjach bedzie realizowana poza

przedmiotem zamowienia.

Pytanie nr 18
Czy przy realizacji prac bedzie musial by¢ zapewniony nadzor konserwatorski? Jezeli tak to po czyjej

stronie Zamawiajacego czy Wykonawcy bedzie jego zapewnienie?

Odpowiedz

We wiedzy Zamawiajacego, w trakcie realizacji robot nie bedzie musial by¢ zapewniony nadzor
konserwatorski.

Pvtanie nr 19
Czy w trakcie realizacji przedmiotu zamoéwienia Zamawiajacy przewiduje ratownicze badania

archeologiczne? Jezeli tak to po czyjej stronie jest ich zapewnienie?

Odpowiedz
Wg wiedzy Zamawiajacego, nie przewiduje si¢ w trakcie realizacji przedmiotu zamoéwienia

ratowniczych badan archeologicznych.

Pytanie nr 20
Czy inwestor posiada prawo do dysponowania terenem na cele budowlane w calym zakresie

planowanej inwestycji?

Odpowiedz
Inwestor posiada prawo do dysponowania terenem na cele budowlane.

Pvtanie nr 21
Proszg¢ o potwierdzenie, ze w przypadku ratunkowych badan archeologicznych 1 zwigzanego z nimi

wydluzenia czasu trwania wykonywanych prac. Zamawiajacy przedluzy czas realizacji zamoéwienia
bez konsekwencji dla wykonawey.
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Odpowiedz
Wg wiedzy Zamawiajacego. nie przewiduje si¢ w trakcie realizacji przedmiotu zamowienia

ratowniczych badan archeologicznych. W przypadku wystapienia koniecznosci przeprowadzenie
takich badan Zamawiajacy przedluzy czas realizacji zamowienia zgodnie z §14 umowy.

Pytanie nr 22

Prosze o potwierdzenie, ze Zamawiajacy udostepnit Wykonawcom wszelkie niezbedne dane mogace
mie¢ wplyw na ryzyko i okolicznosci realizacji przedmiotu umowy. Prosimy rowniez o
potwierdzenie, ze Zamawiajacy udostepnit Wykonawcom wszelkie dane dotyczace urzadzen
podziemnych i ich lokalizacji. zas brak jakichkolwiek dokumentow lub danych w tym zakresie badz
ujawnienie si¢ stanu odmiennego od wskazanego w przekazanych przez Zamawiajacego
dokumentach — w przypadku, gdy na skutek takiej sytuacji niezbedne bedzie wykonanie robot
dodatkowych stanowi¢ bedzie podstawe do wydluzenia terminu realizacji oraz zaplaty wynagrodzenia

dodatkowego.

Odpowiedz

Zamawiajacy potwierdza. ze udostepnil wszystkie niezbedne dane mogace mie¢ wphvw na ryzyko i
okolicznosci realizacji przedmiotu umowy. Zgodnie z zapisami umowy §7 pkt. 3: .Wynagrodzenie. o
ktorym mowa w ust. | obejmuje wszystkie koszty zwigzane z realizacja robdt objetveh dokumentacija
projektowa oraz Specyfikacja techniczna wykonania i odbioru robdt, w tym z tytulu oszacowania
wszelkich kosztow zwiazanych z realizacja przedmiotu umowy™ oraz pkt. 4 .Niedoszacowanie.
pominigcie oraz brak rozpoznania zakresu przedmiotu umowy nie moze by¢ podstawa do zadania
zmiany wynagrodzenia okreslonego w ust. 1 niniejszego paragrafu™.

Wydluzenie terminu realizacji przedmiotu umowy mozliwe jest zgodnie z zapisami §14 projektu
Umowy.

Jednoczesnie Zamawiajacy informuje, ze zgodnie z zapisami SIWZ: .Przedmiary robdt maja
charakter pomocniczy w stosunku do projektéow 1 specyfikacji technicznej i moga sluizy¢
Wykonawey do oszacowania ceny swojej oferty, lecz wykonawca jest zobowiazany do kalkulacji
oferty w oparciu o dokumentacje techniczna. Zamawiajacy rozliczy si¢ z wykonawcg na zasadach
opisanych w umowie™.

Pytanie nr 23

Prosz¢ o potwierdzenie, ze Zamawiajacy dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem decyzjami
administracyjnymi oraz uzgodnieniami potrzebnymi w celu wykonania zamowienia, ktére zachowuja
waznos¢ na okres wykonania zadania, a skutki ewentualnych brakéw w tym zakresie nie obciaza

wykonawcy

Odpowiedz
Zamawiajacy dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem decyzjami administracyjnymi oraz

uzgodnieniami potrzebnymi w celu wykonania zamowienia.

Pvtanie nr 24
Prosimy o potwierdzenie, ze w przypadku napotkania na nie zinwentaryzowane lub bledne

zinwentaryzowanie instalacje podziemne, w stosunku do stanu wynikajacego z uzyskanych
materialow na etapie projektowania. w przypadku koniecznosci dokonania ich przebudowy lub
naprawy, Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe, a termin wykonania zamowienia ulegnie
stosownemu wydluzeniu.

Odpowiedz

Zamawiajacy informuje, ze zgodnie z zapisami umowy § 14 ust. | pkt. 2 dopuszczalna jest zmiana
postanowien umownych w zakresie zmiany wynagrodzenia w przypadku .ujawnienia
niezinwntarvzowanych obiektéw lub sieci. w tym niezinwentarvzowanych Kolizji, ktore mogg
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utrudniaé¢ lub uniemozliwia¢ wykonanie robot lub wymagaé przeprojetowania robot i/lub uzyskania
nowych uzgodnien i decyzji administracyjnych, lub koniecznosci przeprowadzenia innych prac
wezesniej  niezidentyfikowanych lub  w  przypadku nieprzewidzianych innych przeszkod
uniemozliwiajacych realizacje przedmiotu zamoOwienia w  okreslonym umowa terminie”.
Jednoczesnie zgodnie z § 14 ust. 2 mozliwa jest zmiana terminu w ww przypadKu.

Pytanie nr 25

Prosimy. o potwierdzenie. ze w przypadku napotkania na niewybuchy, niewypaly lub obiekty o
znaczeniu historycznym, bedzie to skutkowalo stosownym przedluzeniem terminu wykonania
zamowienia, co najmniej o czas, w ktorym wykonawca nie mogl realizowac robot, a w przypadku
koniecznosci wykonania robot nieprzewidzianych w dokumentacji zalaczonej do SWIZ na skutek
zaistnienia ww. okolicznosci. Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe.

Odpowiedz

Zamawiajacy informuje, ze zgodnie z zapisami umowy § 14 ust. | pkt. | dopuszczalna jest zmiana
postanowien umownych w zakresie zmiany wynagrodzenia w przypadku .sily wyzszej, w tym w
szczegolnosci dzialania na terenie budowy: amunicji wojskowej. materiatow wybuchowych, fal
cisnieniowych. dziatania sit natury™. Jednoczesnie zgodnie z §14 ust. 2 mozliwa jest zmiana terminu

w ww przypadku.

Pvtanie nr 26

Prosimy o potwierdzenie, ze w przypadku opodznienia w wydaniu lub odmowy wydania niezbednych
do prowadzenia robot zgod. decvzji lub uzgodnien przez podmioty trzecie, bedzie to skutkowalo
stosownym przedluzeniem terminu wykonania zamowienia, co najmniej o czas. w Ktorym
wykonawca nie mogl realizowaé robét z tej przyczyny.

Odpowiedz
Zamawiajacy informuje. ze zgodnie z zapisami umowy §14 ust. 2 ww przypadku nie mozliwosci

przedluzenia terminu realizacji przedmiotu zamowienia. Zamawiajacy informuje. ze posiada wszelkie
pozwolenia na realizacj¢ inwestycji (z wyjatkiem pozwolen na zajecie pasa drogowego, Ktorego
uzyskanie lezy po stronie Wykonawey).

Pvtanie nr 27
Prosze o potwierdzenie. ze w przypadku rozbiorki nawierzchni w celu wykonania robot
instalacyjnych odtworzenie tych nawierzchni bedzie konieczne do wykonania w sladzie wykonania

wykopéw

Odpowiedz
Nawierzchnie pod budowe kanalow deszczowych i sanitarnych wraz z uzbrojeniem nalezy odtworzy¢

w zakresie projektowanych wykopow (przedmiar robat)

Pvtanie nr 28
Prosze o informacje czy w trakcie wykonywania robot w zakresie sieci wod.-kan. zasypanie wykopu
nalezy przyja¢ gruntem rodzimym czy materialem nowym, dowiezionym?

Odpowiedz
Wykopy nalezy zasypa¢ zgodnie z projektem (przedmiar robot).

Pvtanie nr 29
Prosze o potwierdzenie, ze ilosci robot przyjete w przedmiarach obejmuja caly zakres przedmiotu

zamowienia.
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Odpowiedz
Zapisy SIWZ stanowia, ze: Przedmiary robot maja charakter pomocniczy w stosunku do projektow

i specyfikacji technicznej i moga stuzy¢ Wykonawcy do oszacowania ceny swojej oferty. lecz
wykonawca jest zobowiazany do kalkulacji oferty w oparciu o dokumentacje techniczna.
Zamawiajacy rozliczy sie z wykonawca na zasadach opisanych w umowie.

Pytanie nr 30
Prosze o potwierdzenie, ze cena ryczattowa pozostaje stala w zakresie robot ujetych w dokumentacji

zalaczonej do SIWZ. natomiast nie obejmuje robot tam nieprzewidzianych, a ponadto, iz obowiazek
uwzglednia w wynagrodzeniu wszelkich kosztow zwiazanych z realizacja przedmiotu umowy
dotyczy wylaczenie kosztéw mozliwych do oszacowanie na podstawie dostarczone] przez
Zamawiajacego dokumentacji, nie obejmuje za$ kosztéw niemozliwych do przewidzenia na etapie
oferowania. w szczegdlnosci wynikajacych z bledow/brakéw w dokumentacji, odmiennych od
wskazanych w dokumentacji warunkéw gruntowych, wodnych, archeologicznych, ujawnienia sig
niezinwentaryzowanych lub blednie zinwentaryzowanych instalacji itp. oraz ze w przypadku
konieczno$ci wykonania robét wynikajacych z zaistnienia ww. okolicznosci wykonawca otrzyma
wynagrodzenie dodatkowe. Zwracamy uwage. iz chociaz zgodnie z art. 632 k.c. ..Jezeli strony
umowily sie o wynagrodzenie ryczattowe, przyjmujacy zaméwienie nie moze zada¢ podwyzszenia
wynagrodzenia. chociazby w czasie zawarcia umowy nie mozna bylo przewidzie¢ rozmiaru lub
kosztow prac”. to jednak nalezy pamigtac, iz rozmiar i Koszt prac. o ktorych mowa w tresci tego
przepisu. dotyczy wylacznie rozmiaru prac ujetych w dokumentacji przetargowej oraz Kosztow
mozliwych do oszacowania na podstawie dostarczonej przez Zamawiajacego dokumentacji oraz
odbytej wizji lokalnej. nie obejmuje za$ kosztow robot, ktérych wykonanie okazalo si¢ konieczne w
celu realizacji przedmiotu zamdwienia wskutek zaistnienia okolicznosci niemozliwych wezesniej do
przewidzenia. Rozszerzenie zakresu zamowienia o roboty nieprzewidziane w dokumentacji
projektowej lub koszty niemozliwe do wyceny na etapie oferowania bylyby sprzeczne z art. 140 ust. 3
PZP w zwiazku z art. 58 par | KC, jako wykraczajace poza okreslenie przedmiotu zamdwienia w
SIWZ. Prace nieprzewidziane w dokumentacji projektowej nie stanowia, bowiem przedmiotu
zamOwienia objetego cena oferty.

Odpowiedz
Zamawiajacy informuje, ze wynagodzenie, o ktorym mowa w Specyfikacji Istotnych Warunkow

Zamowienia ma charakter staly. Zgodnie z zapisami §14 umowy istnieje mozliwos¢ ewentualnej
zmiany wynagrodzenia wg katalogu w nim zawartych.

Pvtanie nr 31
Prosze o uzupelnienie materialow przetargowych o projekt odtworzenia nawierzchni. W materiatach

zamieszczono projekt budowy zjazdu oraz zagospodarowania terenu przepompowni P2 i P3 ul
Szystowskiego i ul. Lakowa. Ponadto zamieszczono specyfikacje techniczna. ktora w tytule zawiera
opis, iz obejmuje rowniez odtworzenie nawierzchni natomiast brak jest tam jakichkolwiek danych na
temat zakresu robot odtworzeniowych oraz grubosci warstw konstrukcyjnych. W zwiazku z tym
prosze o uzupelnienie materiatéw o projekt odtworzenia nawierzchni badz podanie ilosci robot oraz
grubosei i rodzaju konstrukeji poszezegdlnych nawierzchni.

Odpowiedz
Roboty odtworzeniowe nawierzchni — nalezy przywréci¢ do stanu pierwotnego. W opisie

technicznym i przedmiarze robot podano sposob odtworzenia podbudowy i poszezegolnych
nawierzchni oraz okreslono ilosci robot do wykonania.

Pytanie nr 32
Prosze o uzupelnieniu danych o projekt geologiczny jezeli zamawiajacy jest w jego posiadaniu.
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Odpowiedz
Zamawiajacy dofacza badania geologiczne (zalacznik nr 1).

Pvtanie nr 33
Prosze o informacje czy scianki szczelne zabijane dla zadania drugiego na potrzeby przepompowni

maja by¢ tracone czy wyciagane?

Odpowiedz
Zamawiajacy informuje., ze S$cianki szczelne zabijane na potrzeby przepompowni maja byc

wyciggane.

Pvtanie nr 34

Ze wzgledu na duzy zakres przedmiotu zamowienia Wykonawca zwraca si¢ z wielka prosba
o mozliwos¢ przesunigcia terminu skladania ofert o 1 tvdzien. Czas pozostaly wykonawcy do
przygotowania oferty moze si¢ okaza¢ niewystarczajacy. ze wzgledu na to, ze rozliczenie przedmiotu
zamowienia jest ryczatltowe i Wykonawcea musi przeanalizowac czy ilosci 1 dane z przedmiaru robot
sa zgodne z projektami.

Odpowiedz
Zamawiajacy w dniu 19.03.2018r. dokonal zmiany terminu skladania ofert na dzien 06.04.2018r.

do godz. 10:00.

Pvytanie nr 35
W ST. gdzie okreslono parametry materiatow dla rur zelbetowych podano m.in. ze jedna

z wlasciwosci ma by¢ klasa ekspozycji XA3 co sugeruje zastosowanie rury z wewnetrznym
zabezpieczeniem wykladzina PE. Prosz¢ o potwierdzenie badz nie koniecznosci zastosowania tego
tvpu wyktadziny ze wzgledu na istotny wplyw na cen¢ materialu.

Odpowiedz
Przyjeta klasa ekspozycji XA3 wg PN-EN 206: 2014 dotyczy rodzaju betonu stosowanego do

produkcji rur przeznaczonych do srodowiska agresywnego. Rury bez wykladziny PE.

Pytanie nr 36
W ST podano. iz wlazy Zeliwne maja by¢ szczelne, zatrzaskowe z uszczelka gumowa. Prosze

o informacje czy szczelnos¢ wlazoéw ma polega¢ na tym, ze nie maja mie¢ otworow w pokrywie
i posiada¢ uszczelke w pomigdzy pokrywa a korpusem. czy ma to by¢ wlaz wodoszczelny na wody
opadowe, czy gazoszczelny?

Odpowiedz
Zaprojektowano przykrycie wlazem zeliwnym zatrzaskowym DN600 mm typu ciezkiego z uszczelka

gumowa klasy D400 zgodnie z PN/EN-124/2000.
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Zalaczniki:
1. Badania geologiczne
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